- \*SABBATERII.-  
\*Ramundus, \*180 a.
- \*SAGERA.-  
\*Wi11elmus, \*180 b.
- SANCHAS (de).-  
Ramunda, hér. avia Brunissendis,  
de Podionauter, 181 a.
- \*SANCTO COGOT (de).-  
\*Gu11e1mus, \*181 b.
- \*SAVARIC.-  
\*Ramundus, \*183 a.
- \*Wi11e1ma uxor Ramundi, \*182 b.
- SAVATTA.-  
Wi11e1ma, hér., Fanjaux, 180 b,  
182 a.
- \*SAVINHA.-  
\*Gu11e1mus, \*182 b.
- \*SOLER, SOLIER (dél).-  
\*Berengarius, \*182 a.  
Petrus, 181 a.
- \*STEPHANUS.-  
\*Bernardus, \*182 b.
- TARDIU.-  
Arna1dus, Fanjeaux, 182 a.
- TEULER. -  
Bernardus, Fanjeaux, 182 a.
- \*THOLOS, TOLOS.-  
\*Bernardus, \*183 a.  
\*Marquesia, uxor q. Isarni, \*181 a.  
\*Poncius, \*182 b.  
\*Wil1elma uxor Stephani, \*182 b.  
\*Wil1elma uxor Willelmi, \*182 b.
- TONENX (de).-  
Longabruna uxor Petri Ramundi,  
181 b~182 a.
- TORT.-  
Arna1dus, primus vir R. Brus,  
181 a.  
Petrus, hér., frater Arna1di,  
181 a.  
Wi11e1mus, frater, hér., 181 a.
- \*VEDAUT (de).-  
\*Guil1e1mus, \*181 b.
- VILLANOVA (de).-  
Fabressa uxor q. Bernardi, filia  
Braide de Fanoiovis, 181 a,b.  
Guazio, id., uxor Poncii, 181 a,b.
- VILLASISCLE (de) .-  
Galhardus, dominus, 180 b.
- VILLATRAVER. (de) .-  
Bernardus, 181 a.  
Hysarnus, filius Sebelie, 183 b.  
Sebelia, 181 b, 183 a~b.
- \*VINHA, VINEA.-  
\*Marauda uxor Ramundi, \*182 b.  
\*Poncia de, \*183 a.
- \*VITALIS.-  
\*Ramundus, \*183 a.
- Adam, vir Maurine Bosquet, 181 a.  
Alamanda, filia Fabrisse her., 181 b.  
Amada, Andrea, mater Nomais Bruni, Fanjeaux,  
180 b.  
Braida (de Fanoiovis), her., Montréal ca 1220;  
1225, 181 a.  
Bartholomeus, her., ca 1220, 181 a.  
Condors, her., 181 b.  
Fabrissa, her., Montréal, 181 b.  
Galhardus, v. VILLESISCLE.  
Matelio, her., 181 a.  
Navata, Fanjeaux, 180 b.  
Richarda, her., 182 a.  
Willelmus, barbitonsor, Montréal, 181 b.
-

## DE VILLANOVA COMITALIS<sup>1</sup>

5 Anno Domini M°CC°XL° sexto V nonas iulii<sup>2</sup> Willelmus Boneti senior, requisitus... Valdesie t.i. d. qd vidit h. stantes publice apud Mirapiscem cum quibus i.t. stetit per vices citra tres septimanas, et suebat sotulares eorum pro mercede, et tunc i.t. comedit plurles de pane et aliis que dabant sibi h., sed non ad. eos. Et sunt XXX anni et amplius.

Item dixit quod vidit h. stantes publice apud Villamnovam et apud Lauracum et in pluribus aliis locis et euntes et redeuntes per terram, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd i.t. ivit apud Montem Securum et extraxit inde Ramundam de Rivali socrum i.t. hereticam et fecit ipsam converti et reconciliari fidei catholice, et tunc i. vidit ibi multos h., sed non ad. eos. Et sunt XXX anni vel circa.

Interrogatus ditit quod nunquam ad. ...nisi dictum est. De Valdensibus dixit se penitus nichil scire, et fuit conf. F. W. Ar. et s. suo olim inq. et i11am conf. cred. esse veram. Hec depositus apud Tholosam coram FF Ber. et Iohanne inq. et recognovit lecta sibi confessione quam fecit F. W. Ar. inq. qd vidit et ad. h.. Et abiur. ... instrumentum. T. Silvent ca. de Viridifolio et P. Ariberti publicus notarius.

15 Anno et die p. Petrus Dominici Borzes requisitus... d. qd vidit apud Villam novam in domo Bernardi de Rivo torto Bertrandum Martini et a.s.h. qui predicaverunt ibi<sup>3</sup> cum eis d. Bernardum de Riutort, Andream de Fonte, Emengardam uxorem dicti Bernardi de Riutor et na Melia que postea fuit heretica et Mon Reial de Castronovo d'Arri et Aicelinam matrem Arnaldi Chayart que monuit i.t pluries ad diligendum h., s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Interrogatus dixit quod nunquam ad. ...conf. F W. Ar. ...<sup>4</sup> ... instrumentum. T. Ar. prior S.S. FF. capellani Sancti Saturnini et Raines et P. Ariberti publicus notarius.

16 Anno et die p. Bernardus de Fonte filius quandam Dominici de Fonte requisitus... d. qd dum erat etatis VI annorum vel circa stetit per IIIor annos vel circa cum Martino de Fonte avunculo suo et Dominico de Fonte patre suo et sociis **F• 184 a** hereticis apud. Villam novam, et ibi pluries comedit cum eis, sed non ad. eos. Et sunt XXXV anni et amplius.

Item vidit apud Villam novam in domo Bernardi de Riutorto Bertrandum Martini et s.s.h. et v c e d. Bernardum de Riutort et Andream de Fonte et Ar. Bosquet et alios de quibus non recolit, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Item dixit quod i.t. extraxit de secta hereticorum Dominicum de Fonte patrem suum, Martinum de Fonte et Petrum de Fonte avunculos i.t. h., et hoc fecit de voluntate et consensu Willelmi Ramundi capellani terre de Villanova quos i.t. adduxit de Monte Securo et fecit eos converti ad fidem catholicam. Et sunt XXX anni.

<sup>1</sup>. Index, v. p. 375.

<sup>2</sup>. 3 juillet 1246.

<sup>3</sup>. *Adde:* et vidit ibi.

<sup>4</sup>. *Ut supra.*

Interrogatus dixit qd nunquam... instrumentum. T. Ar. prior S.S. , Raines ca. de Villanova, Helyas ca. d ' Airos et Petrus Ariberti pub. not.

**17** Anno et die p. Arnaudus Boquer requisitus... d. qd vidit h. stantes pub. apud Mirapiscem et tunc i.t. n. fecit sotulares pluries in operatoriis eorum pro mercede, et comedit cum eis pluries, sed non ad. eos et sunt XXXV anni et amplius.

Item vidit apud Villamnovam in domo Bernardi de Riutort duos h. quorum nommina ignorat, et v c e Bernardum de Riutort et Emengardam uxorem eius et Bernardum de Fonte et Andream de Fonte et Gauterium Ioculatorem et alios de quibus non recolit, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Interrogatus... T predlcti.

**18** Anno et die p. Audiardis Ebrarda requisita... t.i. d. qd ipsa fuit hereticata apud Villam novam per Hysanum de Castris et s.s. h. in domo Bemarde Recorde hereticarum<sup>1</sup> et tunc i.t. ad.pluries p.h. flexis genibus ter... et tenuit sectam h. per unum annum orando, iejunando, hereticos adorando, predicationem eorum audiendo et alia facienda que heretici faciunt et precipiunt observari, et postea dimisit dictam sectam hereticorum et acepit virum. Et sunt XL anni. Et de hiis omnibus habuit penitentiam a domino R. episcopo Tholosano X anni sunt vel circa, et dedit ipsi t. litteras testimoniales. Et fuit confessa olim F. W. Ar. et s.s. olim inq., et illam confessionem concedit esse veram.

Item dixit quod cruses sibi impositas per dominum episcopum Tholosanum non dimisit nec cooperuit eas nec diminuit.

Hec depositus apud Tholosam coram FF. Ber. et Iohanne inq. ... instrumentum. T. Silvent ca. de Viridifolio et Petrus Ariberti publicus notarius.

Item anno quo supra dicta Audiardis comparuit coram Fratre Iohanne inq. et recognovit quod multociens dimisit cruses quas sibi imposuit dictus Episcopus Tholosanus. T. Ar. prior S.S., Raines ca. de Villanova, Helyas ca. d'Airos et Petrus Ariberti publicus notarius.

**19** Anno et die p. Dulcia quondam uxor Petri Fabri requisita... **F• 184 b** ... d. qd ipsa t. auffugit a v1ro suo et venit ad domum Gualharde et sociarum s. hereticarum que stabant publice apud Villam novam, et tunc dicte heretice duxerunt i.t. apud Castrum novum de Arrio ad domum Blanche et sociarum s.h. cum quibus stètit i.t. per unum annum, et ccmedit pluries cum eis et de pane benedcto ab eis, et pluries ad. h. ter... et pluries aud. pred. eorum. Et sunt XLa anni.

Item dixit qd postmodum i.t. stetit apud Lauracum cum Brunissenda et s.s. hereticabus per unum annum vel circa, et ibi pluries ad. et aud. pred. eorum, et stetit in probatione cum dictis hereticabus per duos annos, et non fuit hereticata quia non poterat facere propter iuuentutem illa que heretici faciunt vel precipiunt observari.

Et audivit h. loquentes de visibilibus... non cred. Et fuit conf. F. Willelmo Ar. et s.s. olim inq. ...veram, et de hiis omnibus habuit penitentiam a domino R. Episcopo Tholosano et habuit ab ipso litteras testimoniales. Item dixit qd cruses sibi impositas a p. Episcopo Tholosano non diminuit, sed aliquando dimisit eas et cooperuit.

Hec depositus apud Tholosam coram FF. Ber. et Iohanne 1nq. et recognovit lecta sibi confessione quam fecit aliis inq. qd fuit heretica induita. Et .abiur. ... instrumentum. T. Si1vent. ca. de V1r1dit011o et P. Ariberti pub. notarius qui inde fecit publicum instrumentum.

---

<sup>1</sup> . Sic.

**12** Anno Domini M°CC°XL° sexto III nonas iulii<sup>1</sup> Bernarda Vesiana uxor quondam Tholosani de Larrocha accedit apud Tholosam coram F. Iohanne inq. et recognovit quod fuit heretica induita per annum et cruces sibi impositas per dominum R. Episcopum Tholosanum dimisit. Et abiur. et iur. etc.. et obligavit... T. Ar. prior S.S. et P. Ariberti pub. not...

---

---

<sup>1</sup> . 5 juillet 1246.

**DE AVELLANETO, DE BERRELHAS,  
DE TREBONS**

De parrochia de Monte Galhardo

---

**1** Anno Domini M°CC°XL°V° II kls iulii<sup>1</sup> Guillelmas Maurini frater Bernardi t.i. d. qd in nemore de la Galaia prope Bereilhas vidi Ramundum Gros et s.s.h., et v c e Stephanum Donati et Petrum Garini de Monte Galhardo et Sicardam et Sapdalynam dominas de Berrellas et Ramundum filium ipsius Sicharde et P. Ber. et Petrum Babau et Bernardum Furnerii, sn a n v a. Et sunt X anni vel circa.

Item dixit qd vidi apud Berrelhas Tholanum<sup>2</sup> Furnerii publice existentem, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa. Alibi non ...

Postea dixit quod quando predictos Stephanum Donati cum p. h. et dominabus<sup>3</sup> i.t. cum sociis suis invenerunt eos sedentes et ipsis salutatis transierunt et non sederunt i. t. nec alii nec audierunt eos nec comederunt nec biberunt, sed sequebantur venationem scilicet leporem.

**2** Anno et die p. Petrus de Paites t.i. d. qd in nemore de Trebons vidi Willelmum Vitalem et s.s.h. et v c e Willelmum de Roquovila et Ar. Barot et Stephanum Donati de Monte Gualhardo, et n a n v a. Et sunt V anni vel circa.

Alibi non vidi h. nisi quando publice stabant apud Montem Galhardum et per alia loca terre, s n a n v a ... nec duxit...

**3 à 10** Anno et die p. Poncii Autamur... Willelmus Autamir... Tholosanus de Torrozella... Willelmus de Torrozella... Guillelmus Costans ... Bernardus Mauri... Petrus Donadeu... Morlana uxor quondam Laurencii Maurini...

Omnes isti abiur... T. Ar. prior S.S., Prior de Manso, Ar. Cerdani et Frater Ber. inquisitor.

**11 F° 185 a** Anno quo supra V ydus febroarii<sup>4</sup> Bernardus Ramundi t.i. d. se vidisse Tholosanum Furnerii et s.e.h. stantes publice apud Berrelhas, quibus i.t. dedit semel unam punherlam frumenti amore Dei, eo quod cred. h. esse bonos homines, sed non ad. eos. Et sunt XX anni vel circa.

Item dixit se vidisse h. stantes publice apud Montem Maurum et apud Fanumiovis et in pluribus aliis locis, sed non ad. eos. Et sunt XXX anni et amplius.

Item vidi Willelmum Salamonem h. in nemore de Dalps et ibi locutus fuit cum eo, sed non ad. eum. Et sunt X anni vel circa.

Item dixit qd cred... usquequo audivit dici qd heretici erant mali homines. De erroribus non audivit h. loquentes. Et fuit conf. F. W. Ar. apud Avignonem et postea non vidi h. nisi captos.

Dixit etiam qd non cred. h. esse bnnos homines. Et abiur. h. et iur. etc.. T. P. ca. de Monte Galhardo, Ar. cap. de Casio et Fr. Ber. inq..

---

<sup>1</sup>. 30 juin 1245.

<sup>2</sup>. *Sic.*

<sup>3</sup>. *Adde:* vidi.

<sup>4</sup>. 9 février 1246 n.s...

**12 à 23.** Anno et die p. Arnaudus Furnerii.... Ramundus Vitalis. ..Willelmus Babau ... Willelma uxor P. Babau... Ramundus de Mont Lander... Willelmus Autimir... Willelmus Maurini... Bernardus Garnerii... Dixit tamen qd vidit publice... Ar. Barrau... Ramundus de Gal1avila... Martinus de Cornabou... R. de Bouvila...

Omnis isti abiur. h. et iur. T. Ar. prior S.S., Be. prior de Vauro, cap. de Manso Sanctarum Puellarum et Frater Bernardus inquisitor.

### De Berrelhas de parrochia de Monte Galhardo.

**24** Anno Domini M°CC°XL° sexto XI kls iunii<sup>1</sup> Petrus Babau requisitus ... Valdesie t.i. d. qd dolet et penitet quia olim in iudicio constitutus coram Fratre Ber. de Caucio inq. negavit ea que secuntur : Dixit enim quod vidit in nemore de la Galaia prope Berrelhas R. Gros et s.s.h. et v i c e Sichardam et Sapdalena dominas de Berrelhas, Ramundum Berrelhas filium dic:te Sicharde, Petrum Garini de Monte Galhardo, Bernardum Furnerii, Petrum Bernardi et Willelmum Maurini de Avellaneto, et omnes et i.t. qui loquitur aud. pred. d.h. et ad. eos flexis genibus, sed non dixit "Benedicite... nobis" sed non recolit de tempore. Dixit enim quod casualiter invenit ibi i.t. d. hereticos.

Item dixit qd i.t. et Willelmus Maurini de Avellaneto et Petrus Bernardus et Bernardus Furnerii condixerunt inter se quod non revelarent ea que fecerant cum p. hereticis et hoc propter timorem.

Alibi non vidit... nec recepit pacem ab eis nec a libro eorum nec inferfuit apparelhamento nec consolamento hereticorum nisi sicut dictum est. Hec depositus apud Tholosam coram F Ber. de Caucio inq.. Et abiur. h. et iur. T. Willelmus P. capellanus de Sancto Germerio, Ar. prior S.S., P. rector ecclesie de Drulia et Ber. de Gaus clericus.

**25.** Anno et die p. Petrus Copa volens addere confessioni sue dixit qd dolet et penitet quia olim in iudicio constitutus apud Tholosam coram Fratre Ber. De Caucio inq. negavit sèienter ea que secuntur. Dixit enim quod vidit in quodam nemore inter Belmont et Godervila Ramundum Gros et s.s.h. et v i c e Ramundum de Goderville, Willelmum de Gomerville, Ramundum Bret, Willelmum Donati fratrem Stephani Donati de Monte Galhardo et Bernardum Guilberti de Lantario, et o. et hic qui loquitur aud. aliquantulum pred. d.h. et ad. eos ter... et sunt. X anni vel circa. Requisitus quare celavit predicta **F° 185 b** dixit qd propter timorem.

Alibi... Hec depositus apud Tholosam coram F. B. de Caucio inq.. T. p.

**26** Anno et die quo supra Petrus Bernardi volens addere conf. sue dixit qd dolet... Dixit enim qd vidit in nemore de la Galaia prope Berrelhas Ramundum Gros et s.s.h., et vidit i c e Sichardam et Sabdalina dominas de Berrelhas et Ramundum Berrella filium dicte Sicharde et Petrum Garini et Stephanum Donati de Monte Galhardo et Willelmum Maurini de Avellaneto, Petrum Babau et Bernardum Furnerii, et omnes et hic qui loquitur preter Stephano Donati de quo non recolit ad. d.h. ter... nobis". Et sunt X anni vel circa. Requisitus si nunciavit aliquis i.t. qd iret ad d.h., dixit qd non qd recolat. Item requisitus si fecit pactum cum aliquo de non revelando que fecerunt cum d.h., dixit qd non, excepto qd ad preces dicti Petri Babau et Bernardi Furnerii et Willelmi Maurini condixerunt inter se quod non revelarent predicta.

Alibi non. ..Hec depositus aud Tholosam coram F. Ber. de Caucio inq.. Et abiur.. T. predicti.

---

<sup>1</sup> . 22 juin 1246.

## De Avellaneto

**27** Anno et die p. Willelmus Maurini de Avellaneto requisitus ...dolet et penitet... Dixit enim quod vidit apud La Galaiam in nemore prope Berrelhas Ramundum Gros et s.s.h., et v i c e Sichardam et Sapdalina dominas de Berrelhas et Ramundum Berrella filium dicte Sicharde, Petrum Garini, Stephanum Donati de Monte Galhardo qui recessit quando i.t. venit cum Petro Bernardo et Petro Babau et Bernardo Furnerio sociis i.t. et tunc i.t. et d. Petrus Babau et Bernardus Furnerii et Petrus Bernardi ad. d.h. ter... sed non recolit si dixit "Boni homines orate Deum pro nabis", sed non vidit alios ad. nec audivit pred. d.h.. Et sunt IX anni vel circa. Requisitus si fuit nunciatum i.t. ex parte d.h. qd iret ad eos vel si condixit cum aliquibus qd non revelaret ea que fecerat de heresi, dixit qd non.

Item dixit qd vidit Tholsanum Furnerium h. publice existentem apud Berrelhas, s n a n v a. Et sunt XXV anni. Alibi non... Hec depositus.. T. pred..

**28 à 33** Anno Domini M°CC°XL°V° V kls marci<sup>1</sup> Willelma uxor Willelmi Maurini... Manensa uxor quandam Ramundi Baerii... Petrus Amelii... Willelma uxor Tholsani... Willelma Goda... Willelma uxor Arnaldi de Galavila (iste due de Trebons)...

Omnis isti abiur. ... T. Bertrandus de Melgorio cap de Avinione, Ber. de Gaus et Fratres Ber. et Io. inq..

## De Berrelhas.

**34** Anno quo sura XL kls iunii<sup>2</sup> Bernardus Furnerii requisitus... Valdesie, volens addere confessioni sue dixit qd dolet et penitet quia olim ...

**F• 186 a** Dixit enim quod vidit in nemore de La Galaia Ramundum Gros et s.s.h. et v i c e Sichardam et Sabdalina dominas de Berrelhas et Ramundum filium dicte Sicharde et Petrum Garini et Stephanum Donati qui recedebant quando i. t. venit et Petrum Babau et Petrum Bernardi et Petrum Maurini, et o. et i. qui loquitur aud. pred. d.h. et ad. eos ter flexis genibus dicendo "Benedicite". Et sunt X anni vel circa.

Requisitus quis nunciavit i.t. qd iret ad d.h., dixit quod nullus. Item requisitus si condixit cum aliquo ut non revelaret inq. ea que fecerat cum h., dixit qd non, excepto solum qd i.t. et supradicti Petrus Bernardi et Petrus Babau et Ramundus Mauri condixerunt inter se quod non revelarent predicta, et hoc propter timorem.

Alihi...T. Ar. prior de S.S., Willelmus P. ca. de Sto Germerio, Petrus rector Ecclesie de Drulia et Ber. de Gaus scriptor inquisitorum.

---

INDEX supra p. 123.

<sup>1</sup>. 26 février 1246 n.s..

<sup>2</sup>. Suppr.: XL, 1<sup>er</sup> juin 1246 ?

## DE MONTE AURIOL

**1** Anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XL<sup>o</sup>VI<sup>o</sup> III nonas iulii Aimengardis uxor Poncii de Turre militis t.i. dixit qd apud Lauracum in domo den Fendelha vidit Poncium Gairaut et s.s.h., et v i c e dictum Fendelha et Pictavinam uxorem dicti<sup>1</sup> Ramundi Hysarni de Alborenxc et Serdanam uxorem den Mirlanda et sororem den Fendelha, et i.t. et o. a. ad. ibi d.h. flexis genibus dicendo "Benedicite". Et sunt VII anni vel circa.

Item in domo den Auriac vidit Arnaudum Prader et s.s.h. et v i c e Alazaiciam uxorem Poncii Mir et Miraclam uxorem Willelmi de Insula et Fabrissam uxorem Arnaldi Ramundi, sed i.t. n a n v a, nec audivit pred.. Et fuit eodem tempore.

Item in domo Arnaldi de Frostel vidit duos h. quorum nomina ignorat et v i c e Alaziciam uxorem Poncii Mir et Serdanam uxorem den Mirlanda et Ar. de Frostal et uxorem eius Alazaiciam, et o. et i.t. ad.ibi p.h.. Et fuit eodem tempore vel circa.

P.h. cred. ... XII anni qd primo... Ve anni qd non.. conf. Fratri Ferrario... Alibi non vidit... audivit.

Hec depositus apud Tholosam coram F Ber. inq.. Et abiur.. ... instrumentum. T. Ar. prior S.S. , Sirvent cap. de Viridifolio et P. Ariberti...

ALBORENX (de).-  
Pictavina uxor Ramundi Hysarni.  
AURIAC.-  
X., en.  
FENDELHA.-  
X., en, Laurac.  
FROSTAL (de).-  
Arnaldus, Laurac.  
Alazaicia, uxor.  
GAIRAUT.-  
Pons, her..  
INSULA (de).-  
Miracla uxor Willelmi.

MIR.-  
Alazais uxor Pons.  
MIR LANDA.-  
Serdana uxor.  
PRADER.-  
Ar.,her..  
RAMUNDI.-  
Fabrissa uxor Arnaldi.  
\*TURRE (de).-  
\*Aimenardis uxor Poncii militis.

---

<sup>1</sup> . Sic.

## DE SANCTO MARTINO DE LANDA

---

**29** Anno Domini M°CC°XL° sexto III ydus iunii<sup>1</sup> Stephanus Faure adiecit confessioni sue dicens quod vidit apud Sanctum Martinum Petrum Tranerium, Bernardum Alzeu quondam consulem de Sancto Martino ducentes et associantes Ramundum Jaule et Petrum Boneti soc. s.h., et introduxerunt eos in domum Poncii Mir presente dicto Poncio Mir, et Alazaisia uxore eius, sed i.t. n a n v a, qui i.t. non intravit in dictam domum, sed transiebat per viam. Et sunt V anni vel circa.

Item vidit apud Sanctum Martinum in domo Willelmi Faure et Petri Faure de Porta fratrum Rotgerias hereticas, et v i c e Martinum de Terrassona, Willelmum de Podio, Willelmum Faure et Petrum Faure predictos et Ramundum Morlanam textorem qui fecit duas telas dictis hereticabus et vendidit eis, et postea reddit eis denarios. Et o. et i.t. ad. ibi d. hereticas. Et sunt VIII anni vel circa.

Item dixit qd vidit in domo i.t. Ramundum Jaules et Petrum Boneti s.s.h. suentes pannum lineum in domo Martini Terrassona presente Martino Terrassona domino domus. Et sunt VIII anni vel circa.

Item dixit quod quando vidit Willelmam de Campolongo et s.s.h. apud Sanctum Martinum in domo Ramundi Jocclar, Ermengardis Germana misit dictis hereticabus unum panem et plenum picherium vini. Et sunt VI anni vel circa.

Hec depositus apud Tholosam coram FF Ber. et Iohanne inq. T. Ar. prior S.S., Ramundus ca. Dalbate et P. Ariberti publicus notarius qui hec scripsit.

**168** Anno et die p. Rixendis uxor Stephani Faure t.i. dixit qd nunquam ... **F• 186 b** nec aliquid fecit cum h. vel Valdensibus. Et abiur. h. et iur. etc.. T. Willelmus P. ca. de Sancto Germerio, P. Ariberti et Frater B. inq..

**169** Anno quo supra V kls iulii<sup>2</sup> Ramundus de Caunas t.i. d. qd apud Montem Maurum venit i.t. in domum Rixendis Calveta heretice et sociarum suarum, que erat socrus.i.t. et fuit.ibi i.t. per.tres dies et per tres noctes, et vidit ibi plures homines quos<sup>3</sup> novit sed i.t. n a n v a nec aud. pred. eorum nec sciebat tunc eas esse hereticas dum venit ad eas, quia stabant publice per villam. Et sunt XXV anni vel circa.

Item dixit quod i.t. ivit de Bordas usque ad areas de Sancto Martino de la Landa cum Willelmo den Pons Willelmi et cum Stephano Piquerii de Fanoiovis et Ramundo de Bassenx de Bordis et Arnaudo Pellipario et Stephano de Albegez qui omnes ducebant tres hereticas, sed i.t. nescivit ipsas esse hereticas quousque redierunt de loco illo et dictum fuit i.t. quod ille due mulieres quas duxerant erant heretice, sed i.t. n a n v a nec aud. pred. earum. Et sunt XV anni v c.

---

<sup>1</sup> . 11 juin 1246.

<sup>2</sup> . 27 juin 1246.

<sup>3</sup> . Adde: non.

Alibi non... et fuit conf. aliis inq., quam conf... veram.

**170** Anno quo supra III kls iulii<sup>1</sup> Finas uxor Bernardi de Balgea t.i. qd vidit Willelmam uxorem Ramundi Faure et tres alias socias suas hereticas in domo i. t., et vidit ibi Andrianam uxorem quondam Hysarni de Gibel, Stephanum Faure, Arnaudum de Lanausa ferentem coronam et Martinam matrem i.t., et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt IIIIor anni vel circa.

Alibi non vidit h. Item dixit quod quando vidit d.h. cred. eas esse bonas feminas. Item requisita dixit qd nunquam dedit aliquid hereticis vel misit nec recepit pacem ab hereticis nec a libro eorum... instrumentum. T. B. de Gaus et P. Fesapan publicus notarius.

**171** Anno et die quo supra Martina Valaudina requisita... Valdesie t. i. d. qd vidit in domo propria i.t. Willelmam uxorem Ramundi Faure et tres alias socias suas bereticas, et vidit i c e Stephanum Faure et Arnaudam de Lanauza qui portabat coronam, et Finas filiam i. t. et Andranam uxorem quondam Hysarni de Gibel que adduxit ibi d.h., et o. et i.t. ad. ibi d.h. flexis genibus, sed non dixit "Benedicite". Et sunt IIIIor anni vel circa. Alibi non... nisi quando publice manebant in terra, s n a n v a. Requisita de veritate, cred. et dè aliis circonstantibus et interrogationibus suprapositis in confessione propedierte Finas filie i.t., dixit se nichil scire.

Hec deposituit apud Tholosam coram Fratre Iohanne inq. et abiur... instrumentum. T. B. de Gaus, P. Fresapa publicus notarius qui inde fecit pub. instr..

**172** Anno quo supra XIII kls augusti<sup>2</sup> Willelma Morlana uxor Ramundi Morlana textoris t.i. et requisita ut supra dixit quod apud Montem Maurum vidit Rixendam Calveta hereticam matrem i.t. in domo ipsius Rixendis, et tunc dicta heretica stabat publice, et i.t. et vir suus manserunt ibi per duos dies vel per tres sed non comederunt ibi, quia extra illam domum comederunt, nec ad. eas nec i.t. sciebat tunc dictam matrem suam hereticam. Et sunt XXIII anni vel circa.

Alibi non... conf. F. W. Arnaldi inq. ... esse veras.

**173** Anno et die quo<sup>3</sup> XVIII kls iulii<sup>4</sup> Domina Serdana uxor den Mir Landa requisita de veritate... Valdesie t.i. d. qd vidit apud Sanctum Martinum in domo Hisarni de Gibel IIIIor hereticos, scilicet Bernardum<sup>5</sup> Martini episcopum hereticorum et s.s.h., et v i.c e dominam Ermessen uxorem den Arrezat et Alazaisiam uxorem Poncii Mir et dominam Sauram uxorem Guir. d'Adalo que stat apud Faia et alias plures de quibus non recolit, et o. et i.t. aud. pred. d. h. et ad. eos quilibet per se ter flexis genibus, dicendo "Beneicite, boni homines, orate Deum pro me". Et sunt VIII anni vel circa.

Item vidit propedictos h. apud Sanctum Martinum in domo Willelmi de Sancto Nazario, et v i c e Ermessendim uxorem den Arrezat et Poncium Mir et Willelmam de Cambo matrem eius et Saurimundam uxorem Bernardi Petri et alias plures **F•187 a** usque ad XXXa de quibus non recolit, et o. et i.t. ad. ibi d.h. in adventu et in recessu et aud. pred. eorum. Et sunt X anni et amplius.

Item vidit apud Sanctum Martinum in domo den Alzeu postea heretici duos hereticos quorum nomina ignorat, et v i c e Poncium Mir et Alazaiciam<sup>6</sup> eius et Ermessendam uxorem den Arrezat et o. et i.t. ad. ibi d.h. et aud. pred. eorum. Et sunt IX anni vel circa.

<sup>1</sup>. 29 juin 1246.

<sup>2</sup>. 20 juillet 1246.

<sup>3</sup>. Sic.

<sup>4</sup>. 14 juin 1246.

<sup>5</sup>. Sic.

<sup>6</sup>. Adde: uxorem.

Item vidit apud Sanctum Martinum in domo Ramundi Vilaudini duos h. quorum nomina ignorat, et vindit<sup>1</sup> ibi cum eis Willelma Vilaudinam sororem dicti Ramundi Vilaudrini et Ermessendam uxorem den Arrezat ut credit, et omnes et i.t in adventu et in recessu ad. d.h.. Et sunt XII anni vel circa.

Item vidit apud Sanctum Martinum in domo den Amelia duas hereticas quarum nomina ignorat, quibus i.t. misit panem et vinum, et i.t. et Ermessen uxor den Arrezat que venit cum i.t. ad. d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Guaiananum in domo P. de Mazerolis duos h. quorum nomina ignorat, et v i c e Ermengardam uxorem dicti Petri et Sebeliam uxorem Iordani de Saxiaco et Sezeliam uxorem Wi1lelmi d'Aniort, et o. et i.t. ad. ibi d.h. et aud. pred. eorum. Et sunt XI armi vel circa.

Pred.h. cred. ... XIII anni qd hoc cred. et dimisit illam credulitatem VI anni sunt. Et fuit confessa F. Ferrario apud Limosum et illam conf. concedit esse veram. Hec depositus apud Tholosam coram FF Ber. et Iohanne inq. et dixit quod postquam homines de Sancto Martino fuerunt citati ut parerent coram Fratribus Willelmo Arnaldi et s.s. inq. apud Castrum Novum pro confessione de heresi facienda non vidit h.. Et abiur.h. etc... instrumentum. T. FF O.P. B. de Fuxo, Pellegrinus, Wi1lelmus Peljissio et P. Ariberti. ..instrumentum.

**174 à 177** Anno quo supra XVI kls iulii<sup>2</sup> Petrus Ademari... Iohannes de Verezilh. ... Bernarda uxor Petri Guairaudi... Arnalda uxor Petri Folc...

Isti abiur. T. Ber. prior de Vauro, P. Fresapan pub. not. et F. Iohannes inquisitor.

**178** Anno et die quo supra Bernardus Mir dominus de Sancto Martino de Landa requisitus... Valdesie dixit qd apud Sanctum Martinum in domo Bernardi de Sancto Nazario vidit duos h. quorum nomina ignorat, et v i c e Bernardum Arrezat militem, Stephanum de Fendelha, Willelmum de Rovinhol, Petrum de Guzenx, Petrum Folc et plures alios de quibus non recolit, sed i.t. non ad. eos quia iuvenis erat XIII annorum. Vedit tamen omnes alios ad. et i.t. et o. a. aud. pred. eorum. Et sunt XXVII anni vel circa.

Item in domo Petri Ademari vidit Mota et s.s.h. et v i c e Ber. Arrezat et Bernardum Iordani et Willelmam de Cambo matrem i.t. et Nazalimus<sup>3</sup> uxorem quandam Ramundi Mir et dictum Petrum Ademari et Willelmum de Rovinhol<sup>4</sup> et Petrum de Guizenx et Mir de Camlonc seniorem et Willelmum de Canast, sed i.t. non ad. Vedit tamen Mir de Camplonc et Petrum de Guzenx et Willelmam matrem i.t. et Bernardum Arrezat ad., sed i.t. et o. alii aud. pred. eorum et o. predicte mulieres osculate fuerunt in humero dictum Motas hereticum. Et fuit eodem tempore. Tamen tunc temporis stabant publice.

Item dixit quod cum Bernardus Arrezat et Mir Bernardi essent inimici adinvicem Ramundus Ber. et s.s.h. fecerunt pacem inter eos in area Arnaldi Gras, et o. ad. eos excepto ipso t.. Et fuit eodem tempore. Ipse t. erat ibi presens et Mir Ber. et Bernardus Mir Arrezat et Wi1lelmus Gros et Arnaldus Gros, et o. ad. eos excepto i.t.. Et fuit tempore<sup>5</sup>.

Item dixit qd apud Sanctum Martinum **F° 187 b** in quadam area vidit Guir. de Gordo et s.s.h., et v i Sichardum dominum de Podio Laurencii et Ramundum de Paders et Bartas et Guilabertum de Podio Laurencii et Guilabertum del Bosquet, sed i.t. n a n v a nec aud. pred. eorum, sed o. p. locuti fuerunt cum d.h.. Et fuit eodem tempore.

<sup>1</sup>. Sic.

<sup>2</sup>. 16 juin 1246.

<sup>3</sup>. Sic.

<sup>4</sup>. Sic.

<sup>5</sup>. Adde: predicto.

Item dixit qd apud Podium Laurencii in domo den Romenx vidi duos h. quorum nomina ignorat et v i c e Sichardum dominum de Podio Laurencii et Guilabertum de Podio Laurencii milites et Ramundum Paders et Ademarum de Vilanova, s n a n v a nec aud. pred. eorum. Et sunt XXII anni vel circa.

Item apud Saxiacum in domo hereticorum vidi Bartholomeum et s.s.h. et v i c e Armengaudum de Monte Lauro militem, Arnaldum Rainaut, Isarnum Iordani, Willelmum Seguerii de Laurano, Saissam uxorem Ermengaudi de Monte Lauro militem<sup>1</sup>, Algaiam uxorem modo Poncii de Villanova, s n a n v a nec aud. pred. eorum.

Item dixit quod omnia predicta fuerunt quando heretici stabant publice per terram de Lauraguesio.

Item dixit quod dictum fuit i.t. quod heretici erant apud Belfort et i.t. cum pluribus sociis et Ste. archipresbitero de Lauraco accesserunt illuc et invenerunt unum hereticum et receperunt eum, et Willelmus Fort dominus de Belloforti et de Monte Mauro clamavit ad arma et fecit fugere alios hereticos qui erant ibi plures. Et sunt VIII anni vel circa.

Item dixit quod cum i.t. esset puer et heretici starent publice d.h. dabant ipsi t. nuces et faciebant i.t. flectere genua et dicere "Benedicite". Et sunt XXXV anni vel circa.

Et fuit conf. aliis inq. apud Castrum Novum d'Arri, quam conf. concedit esse veram. Item dixit qd cred... quando stabant publice, et sunt XXXV anni qd primo... et sunt XXV anni qd non... Alibi non... Hec depositum apud Tholosam coram FF Ber. et Johanne inq.. Et abiur... instrumentum. T. Fratres Willelmus Pelisso et P. Barrau O.P., Ar. prior S.S. et Petrus Ariberti publicus notarius.

**179-180** Anno quo supra XVI kls iulii<sup>2</sup> Fabrissa uxor Ramundi Vilaudi.. nunquam... Dixit tamen quod audivit dici qd mater sua fuit heretica induita, sed i.t. non recolit. ... Brezeita mater Petri Galhardi... excepto de matre.

Iste abiuraverunt h. et iur. etc...

**181** Anno quo supra II ydus iulii<sup>3</sup> Bernardus Alzeu filius quondam Bernardi Alzeu requisitus... Valdesie t.i. d. qd ante confessionem quam fecit de heresi Fratri Willelmo Arnaldi et s.s. inq. vidi apud Sanctum Martinum in domo patris sui duos h. quorum n. ign. qui steterunt ibi per VIII dies et iacuerunt ibi et comedenterunt, et v i c e Ber. Alzeu patrem i.t. et Ramundum fratrem i.t. et Guiraudam sororem i.t. et Hisarnum de Gibel qui adduxit ibi d.h.. Et ibi i.t. et d. Hysarnus et d. pater i.t. comedenterunt pluries cum d.h. in eadem mensa et de pane benedicto ab eis. Et sunt X anni vel circa.

Item vidi apud Sanctum Martinum in domo Hysarni de Gibel<sup>4</sup> quibus i.t. portavit vel panem vel vinum de mandato patris sui, sed nullum hominem vidi ibi cum dictis h. nec ad. eos. Et sunt IX anni vel circa.

Item vidi alia vice in domo i.t. duos h. quorum nomina ignorat qui steterunt ibi per unum vel duos dies, et iacuerunt et comedenterunt ibi, et i.t. et d. pater suus ad. d.h., sed non vidi Ramundum fratrem i.t. et Geraldam sororem i.t. ad. quia pueri erant. Et venerunt ibi ad videndum d.h. Poncius Mir miles et Mir Landa et Serdana uxor eius et Alazaicia **F• 188 a** uxor eius et Ermessendis uxor Ber. Arrezat, s n a n v a. Et sunt VIII anni vel circa.

Item vidi apud Sanctum Martinum in domo Willelmi Faure de Porta Rotgerias hereticas quibus i.t. portavit vinum de mandato patris sui et v i c e d. Willelmum Faure sed i.t. non ad. d.h. qd recolat nec vidi ad.. Et sunt VIII anni v c.

<sup>1</sup>. Corr.: militis.

<sup>2</sup>. 16 juin 1246.

<sup>3</sup>. 14 juillet 1246.

<sup>4</sup>. Adde: h..

Item vidit apud Sanctum Martinum in domo Hysarni de Gibel duos h. quorum n. ign. Et v i c e Poncium Porquerii et plures alias de Sancto Martino quos non cognovit, s n a n v a. Et sunt VII anni vel circa.

Item dixit qd cum i.t. vellet videre patrem suum hereticum invenit apud Lauracum Petrum Faure de Casalranols a quo i.t. quesivit si sciret ubi erat pater i.t., quo auditio d. P. Faure tradidit ipsi t. Ramundum Guiraudi de Sancto Stephano qui duxit i.t. in nemore del Quier ubi invenit d. patrem suum h. in quadam cabana simul cum aliis h. usque ad VIII hereticos, et ibi i.t. et d. Ramundus Gairaudi ad. d.h., et d. pater i.t. dedit i.t. XVIII denarios Tholosanorum. Et hoc fuit post dictam confessionem.

Item dixit qd vidit apud Sanctum Martinum extra villam in pIano Bernardi Willelmi Arnaldum Praderii et s.s.h., et v i c e Arnaldum Audier, Petrum Fo1c de Sancto Martino, Ramundum Aichardi de Gaiano et Ar. Macellarii de Lauraco et o. et i.t. ad. d.h. et d.h. dederunt i.t. III solidos quos misit i.t. pater suus h., et inde duxerunt et associaverunt d.h. usque ad caminum, et o. et i.t. in recessu ad. d.h., quo facto recesserunt h. et d. R. Aichardi et Ar. Macellarii cum eis. Et hoc fuit post d. confessionem.

Pred.h. cred. esse bonos homines...XIIII anni qd primo... usque ad<sup>1</sup> quam fecit F. Ferrario quam concessit esse veram, et postea non vidit h.. Et recognovit quod male fecit quia olim in iudicio constituto coram F. W. Ar. et s.s. olim inq. iur. et requisitus negavit quod non vidit nec ad. h. nec aliquid fecit ve1 dixit cum eis. Item recognoscit qd male fecit quia postquam abiuravit h. et iuravit persequi h. vidit et ad.h. et aud.pred.eorum, duxit et associavit eos et cred. eos... et de pane benedicto ab eis. Hec depositus apud Tholosam coram FF B. et Io. ... instrumentum. T. Ar. prior S.S., FF ca. Sancti Saturnini, Amelius capellanus Sancti Stephani et P. Ariberti publicus norarius qui hec scripsit.

**115** Anno Domini M°CC°XLV° XIII k1s iulii<sup>2</sup> Bernardus Arrezat filius spurius Bernardi Arresat militis t.i. d. qd vidit in domo Ramundi Iocc1arii duas h. quas non novit, et v i c e Willelmum Faure et Stephanum Faure fratres et Ramundum de Planha et Ramundum Ioglar filium dicti Ramundi Joglar et Petrum Arnaldi, sed non reco1it si ad. ibi d. hereticas nec vidit a. ad.. Et sunt VII anni vel circa. Alibi non.. T. Ar. prior S.S., Silvent ca. de Viridifolio et F. B. inq..

Anno Domini M°CC°XL sexto nonas iulii<sup>3</sup> hec confessio fuit recitata apud Tholosam dicto Bernardo Arrezat coram FF Ber. et Jo. inq. et recognovit qd ad. d. hereticas et v o. p. ad.. Et abiur... instrumentum. T. Silvent ca. de Viridifolio, Ar. ca de Cassers et P. Ariberti.. instr..